
1. Filozofická fakulta vyhlašuje Stipendijní program na podporu studentských vědeckých sil 
(text vyhlášení v příloze). 

 
2. V souladu s příslušnými ustanoveními platného Vysokoškolského zákona (především 

odst. 91) a Stipendijního řádu Masarykovy univerzity bude Filozofická fakulta MU 
vyplácet rovněž stipendia mimo výše vyhlášený stipendijní program na podporu 
studentských vědeckých sil, jmenovitě pak stipendia: 

 
a. na podporu tvůrčí činnosti, 
b. na podporu mobility, tj. 

α. na podporu studia studentů FF v zahraničí; 
β. na podporu studia zahraničních studentů na FF; 

c. mimořádná. 
 

Tato stipendia budou vyplácena v akademickém roce 2006-2007 výhradně ze 
stipendijního fondu fakulty. 
 
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (sub 2.a.) lze na návrh vedoucího ústavu či 
představitele oboru přiznat studentovi za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo jiné tvůrčí výsledky, včetně umístění na různých vědeckých soutěžích 
organizovaných fakultou. 
 
Stipendia na podporu mobility (sub 2.b.) lze přiznat v kategorií 2.b.α. i 2.b. β.na základě 
žádosti studenta, doplněné o další náležitosti (doporučující vyjádření vyučujícího, 
akceptační dopis ze zahraničí atd.). V kategorii 2.b.β. budou pak rovněž vyplácena 
stipendia ke studiu českého jazyka na FF na základě výsledků konkursu zajišťovaného 
kabinetem češtiny pro cizince. 

 
Stipendia mimořádná (sub 2.c.) lze přiznat studentům v případech hodných zvláštního 
zřetele, např.: 

 
a. doložitelná velmi tíživá sociální situace, již nestačí zmírnit sociální stipendium, 

ať již je studentovi uděleno nebo ne; 
b. účast na konferencích a odborných akcích na území České republiky i 

v zahraničí (pouze krátkodobé cesty); 
c. stipendium na podporu publikační činnosti studentů bakalářského a 

magisterského studia atd. 
 
Stipendia ve všech třech výše uvedených kategoriích budou vyplácena na základě žádostí, 
resp. návrhů, které lze podávat průběžně až do vyčerpání 50 % stipendijního fondu. Výše 
jednotlivých stipendií se bude určovat podle oprávněnosti požadavků a podle kvality 
žádosti, resp. návrhu. 

 
Žádosti o stipendia se předkládají děkanovi fakulty prostřednictvím studijního oddělení 
(2.a., 2.c.) nebo prostřednictvím oddělení zahraničního (2.b.). 

 


